segurado com remuneração mensal não superior a R$ 500,50 (quinhentos 
reais e cinqüenta centavos);

II - R$ 18,08 (dezoito reais e oito centavos) para o segurado com 
remuneração mensal superior a R$ 500,40 (quinhentos reais e quarenta cen-
tavos) e igual ou inferior a R$ 752,12 (setecentos e cinquenta e dois reais e 
doze centavos).

Parágrafo único. O valor limite referido no “caput” deste artigo é esta-
belecido pelo Ministério de Previdência Social e será corrigido pelos mesmos 
índices aplicados aos benefícios do Regime Geral de Previdência Social.